



Prefeitura de  
**Russas**



## TERMO DE JUNTADA

Junto aos autos **PROPOSTAS INICIAIS** referente ao  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001.27.09.2021-SEMED

Data: 14 de outubro de 2021.

**Roberta Carlos Gonçalves Bezerra**  
Pregoeira do Município

---

**PAÇO MUNICIPAL:**  
Av. Dom Lino, 831, Centro  
CEP: 62.900-000  
Fone: (88) 34118414  
Site: [www.russas.ce.gov.br](http://www.russas.ce.gov.br)  
E-mail: [licitação@russas.ce.gov.br](mailto:licitação@russas.ce.gov.br)



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001.27.09.2021- SEMED

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MOBÍLIAS ESPECÍFICAS, DESTINADAS AO ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DO DESPORTO ESCOLAR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE 1						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
1	<b>BERÇO PADRÃO AMERICANO</b> ESPECIFICAÇÃO: ESTRUTURA DA MATÉRIA-PRIMA EM MDP/MDF COM ACABAMENTO EM VERNIZ ULTRAVIOLETA; O REVESTIMENTO DEVE SER NA PINTURA UV E GRADES COM PLÁSTICO ATÓXICO, SENDO A TRAVESSA E RIPAS EM MDF; PARA USO EM COLCHÕES NA MEDIDAS DE 60CM X 127CM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%; ACOMPANHAR RODÍZIOS DE PLÁSTICO, SENDO 2 COM TRAVAS E 2 SEM TRAVAS; POSSUIR AJUSTE DE ALTURA DO COLCHÃO; POSSUIR GRADES FIXAS SENDO A ALTURA MÁXIMA QUE SE PODE COLOCAR O ESTRADO É 56 CM A PARTIR DO CHÃO; COR BRANCO; PRODUTO DEVE SER APROVADO INMETRO; DIMENSÕES TOTAIS: (L X A X P) 134 X 99 X 68 CM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. PRODUTO DEVE SER ENTREGUE MONTADO.	UNID	50	RODIAL	R\$ 899,90	R\$ 44.995,00
2	<b>BERÇO INFANTIL EM MDF COM GRADES NA COR BRANCA, NÃO DOBRÁVEL</b> , COM RODÍZIOS. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: COMPRIMENTO: 1200 MM +/- 10 MM; LARGURA: 670 MM +/- 10 MM; ALTURA DAS CABECEIRAS CONSIDERANDO A ESTRUTURA TUBULAR: 900 MM (+OU- 10 MM) SEM CONSIDERAR O RODÍZIO. CARACTERÍSTICAS: SELO DO INMETRO; ESTRUTURA METÁLICA EM FORMATO DE "U" INVERTIDO PARA SUSTENTAÇÃO DAS CABECEIRAS E DAS GRADES LATERAIS, CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO CARBONO, SEÇÃO CIRCULAR DE 1 1/4", EM CHAPA 16 (1,5MM), COM CURVAS NOS CANTOS SUPERIORES. BARRAS HORIZONTAIS SUPERIORES, DISTANTES DAS CABECEIRAS, DE MODO QUE ESTAS SE CONFIGUREM COMO ALÇAS PARA CONDUÇÃO DO BERÇO. RAIOS DE CURVATURA DO TUBO DE 100MM (+OU- 5MM) CONSIDERANDO O EIXO DO TUBO; ESTRUTURA DO ESTRADO EM TUBOS DE AÇO CARBONO, SEÇÃO RETANGULAR COM DIMENSÕES DE 40 X 20MM, EM CHAPA 16 (1,5MM); BASE DO BERÇO (ESTRADO) EM CHAPA INTEIRIÇA DE MDP, COM ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDA NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP) NA COR BRANCA; SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA DO ESTRADO POR MEIO DE PARAFUSOS M6 E PORCAS SOLDADAS INTERNAMENTE NO TOPO DOS TUBOS DA ESTRUTURA DO ESTRADO.  AJUSTE DO ESTRADO EM ALTURA EM NO MÍNIMO TRÊS (03) POSIÇÕES, SOMENTE POR MEIO DE FERRAMENTAS. • GRADES LATERAIS FIXAS CONFECCIONADAS EM MDP, COM ESPESSURA DE 20MM NAS PARTES HORIZONTAIS, E 18MM NAS PARTES VERTICAIS, REVESTIDAS NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP), TEXTURIZADO NA COR BRANCA; CABECEIRAS EM MDP, EM FORMATO RETANGULAR, ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDAS NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP) TEXTURIZADO, NA COR BRANCA; NAS PEÇAS DE MDP OS TOPOS DEVEM SER ENCABEÇADOS EM TODO PERÍMETRO COM FITA DE BORDO DE 2MM, COM ACABAMENTO SUPERFICIAL LISO, ATÓXICA, NA MESMA COR E TONALIDADE DO LAMINADO. ARESTAS USINADAS CONFIGURANDO ACABAMENTO ARREDONDADO; QUATRO RODÍZIOS PARA PISOS FRIOS, COM SISTEMA DE TRAVAS POR PEDAL, INJETADOS EM NYLON REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, COM EIXOS DE AÇO, RODAS DUPLAS DE 75MM, INJETADAS EM PVC, COM CAPACIDADE DE 60KG CADA. BANDA DE RODAGEM EM POLIURETANO INJETADO. EIXO DOTADO DE ROSCA MÉTRICA. SISTEMA DE TRAVAS NOS DOIS SENTIDOS, TANTO NA RODAGEM COMO NO GIRO, ATRAVÉS DE MECANISMO METÁLICO. EIXOS COM SISTEMA DE ROSCA M12; FIXAÇÃO DOS RODÍZIOS ÀS ESTRUTURAS METÁLICAS, POR MEIO DE PORCAS INTERNAS AOS TUBOS. ESTAS PORCAS PODEM SER SOLDADAS EM CHAPAS SOLDADAS NA PARTE INTERNA DOS TUBOS.	UNID	100	MT	R\$ 1.200,00	R\$ 120.000,00
3	<b>COLCHÃO PARA BERÇO 130 x 70 x 12MM</b> MODELO AMERICANO D18 IMPERMEÁVEL.	UNID	100	LEY COLCHÕES	R\$ 399,90	R\$ 39.990,00
4	<b>COLCHÃO INFANTIL EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: 130 X 70 X 12MM</b> : DEVEM SER TAIS QUE O ESPAÇO ENTRE O COLCHÃO E AS LATERAIS, E, ENTRE O COLCHÃO E AS CABECEIRAS, NÃO EXCEDA A 30 MM. CARACTERÍSTICAS: ESPUMA DE POLIURETANO FLEXÍVEL COM DENSIDADE D18, INTEGRAL (TIPO "SIMPLES"), REVESTIDO EM UMA DAS FACES E NAS LATERAIS EM TECIDO JACQUARD, COSTURADO EM MATELASSÊ (ACOLCHOADO), COM FECHAMENTO PERIMETRAL TIPO VIÉS, E COM ACABAMENTO DA OUTRA FACE DO COLCHÃO PLASTIFICADO; TRATAMENTO ANTIALÉRGICO E ANTIÁCARO NOS TECIDOS.	UNID	200	LEY COLCHÕES	R\$ 399,90	R\$ 79.980,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>						<b>R\$ 284.965,00</b>
duzentos e oitenta e quatro mil, novecentos e sessenta e cinco reais						

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 284.965,00 (DUZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS)**  
 Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.  
 Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.



ESCOLLAR INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA-EPP  
Rua: Avenida 05, s/n, Bairro Distrito Industrial, São Luis, MA CEP: 65090-272  
Telefone: (98) 98847 5099/  
CNPJ: 30.177.538/0001-37 IE:125597657  
Email: escollar.moveis@gmail.com



Ao Órgão MUNICIPIO DE RUSSAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS.  
Pregão Eletrônico N° 1.27.09.21 (898978).  
Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
<b>Lote: 2</b>					
1	BRINQUEDOTECA CONTEM 47 ITENS ENTRE JOGOS MOBILIÁRIOS PARA MONTAR O DA BRINQUEDOTECA. 01 TEATRO DE FANTOCHES, 01 MESA DE MADEIRA COM 04 CADEIRAS, 01 TAPETE DE LETRAS, 01 PRATELEIRA COLORIDA, 01 CANTINHO DA LEITURA, 01 REGUA ANIMADA, 01 TUBO VARIÁVEL, 01 POTE URSO, 01 SEQUENCIA LÓGICA TRANSITO, 01 QUEBRA CABEÇA ARCA DE NOÉ, 03 MEMORIA SORTIDOS, 01 FANTOCHE TRES PORQUINHOS, 01 PEQUENO ENGENHEIRO. 01 LOTO NUMERICO, 01 CUBO DE ATIVIDADES. 01 LOTO DE LEITURA, 01 ALFABETO ILUSTRADO. 05 DOMINS SORTIDOS, 01 ALFANUMÉTICO, 01 ALFABETO MÓVEL, EVA, 01 ENCAIXE E PALHAÇO, 01 APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, 01 CALENDARIO DE PALHAÇO, 01 CAVALETE DE PINTURA, 01 PULA CORDA SISAL, 01 JOGO DE ARGOLAS. 01 PSICO LAGO, 01 CAIXA DE ENCAIXE, 01 JOGO DE TABULEIRO, 01 JOGO DE DAMA TABULEIRO COM BORDAS, 01 MONTE TORRE, 01 PLAYGROUND GYM PLÁSTICO, MOSAICO CUBO, 01 RELÓGIO GATO, 01 MATERIAL DOURADO INDIVIDUAL 62 PEÇAS DE MADEIRA, 01 POTE NUMÉRICO E SINAIS EM EVA, 01 ÁBACO FECHADO MADEIRA E 01 BLOCO LÓGICO MADEIRA. MARCA CIA BRINK, QUANT. 70 VALOR UNIT. 6.600,00, VALOR TOTAL 462.000,00.	UND	70,00	6.600,00	462.000,00
2	CONJUNTO HEXAGONAL MESAS E CADEIRAS 03 A 05 ANOS - INFANTIL TAMPO DA MESA COM SUPERFÍCIE LISA E NÃO TEXTURIZADA EM FORMATO DE BI TRAPÉZIO CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA ABS DOTADO DE NERVURAS TRANSVERSAIS E LONGITUDINAIS PARA REFORÇO À TRAÇÃO NA PARTE INFERIOR, COM PORTA LÁPIS, MEDINDO 506MMX230MMX350MMX4MM, POSSIBILITANDO A FORMAÇÃO DE CÍRCULOS COM 06 OU 22 MESAS. FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE 04 PARAFUSOS AUTO ATARRAXASTES INVISÍVEIS, INJETADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA ABS, ALTURA TAMPO AO CHÃO 507MM, APROXIMADAMENTE. SOB TAMPO CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA DE ALTO IMPACTO, ABERTO, NA MESMA COR DO TAMPO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 470MMX205MMX240MMX4MM FIXAÇÃO DO SOB TAMPO ÀS TRAVESSAS ATRAVÉS DE 04 PARAFUSOS AUTO ATARRAXASTES INVISÍVEIS. ESTRUTURA DA MESA, METÁLICA, COMPOSTA DE 04 TRAVESSAS HORIZONTAIS EM TUBO DE AÇO METALON 20X20MM PARA FIXAÇÃO DO TAMPO, 02 TRAVESSAS LATERAIS ABAIXO DO TAMPO, QUANT 1.100, VALOR UNIT. 2.780,00, VALOR TOTAL 3.058.000.	CONJUNTO	1.100,00	2.780,00	3.058.000,00



**ESCOLLAR INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA-EPP**  
Rua: Avenida 05, s/n, Bairro Distrito Industrial, São Luis, MA CEP: 65090-272  
Telefone: (98) 98847 5099/  
CNPJ: 30.177.538/0001-37 IE:125597657  
Email: escollar.moveis@gmail.com



Ao Órgão MUNICÍPIO DE RUSSAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS.  
Pregão Eletrônico N° 1.27.09.21 (898978).  
Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
3	ESCANINHO IRREGULAR COM 09 VÃOS FABRICADO EM MDP OU MDF ADEQUADO PARA SALAS DE AULA DE EDUCAÇÃO INFANTIL, COM DIMENSÕES 90 L X 180 A X 45 P CM, FUNDO COM ESPAÇOS MULTICOLORIDOS QUANT 350, VALOR UNIT 1.420,00, VALOR TOTAL 497.000,00	UND	350,00	1.420,00	497.000,00
4	CADEIRA ESCOLAR CADEIRA ESCOLAR COM ASSENTO E ENCOSTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM, ATENDENDO A NORMA TÉCNICA NBR 166712018 DA ABNT, FABRICADOS PELO PROCESSO DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICO. CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA PARA DESTRO EM RESINA TERMOPLÁSTICA ABS, CAPAZ DE COMPORTAR, A TOTALIDADE DE UMA FOLHA DE PAPEL A4 NA HORIZONTAL / VERTICAL, DOTADA DE DOIS PORTA LÁPIS NA POSIÇÃO VERTICAL E OUTRO NA HORIZONTAL. PRANCHETA MEDINDO 560X335MM. FIXAÇÃO A ESTRUTURA ATRAVÉS DE 05 PARAFUSOS PLASTIC FLANGEADO 5X25 ZINCADO BRANCO. ASSENTO COM MEDIDAS 408X468MM± 5MM ALTURA ASSENTO/CHÃO 460MM APROXIMADAMENTE SEM ORIFÍCIOS E COM SEPARADOR DE PERNA. FIXAÇÃO DO ASSENTO A ESTRUTURA ATRAVÉS DE PARAFUSOS SEXTAVADO AUTOATARRAXANTE. ENCOSTO COM MEDIDAS MÍNIMAS 408X305MM, SEM ORIFÍCIOS E COM PUXADOR PARA FACILITAR O CARREGAMENTO DA CADEIRA. LOGOMARCA DO ÓRGÃO INJETADA EM ALTO-RELEVO NO ENCOSTO COM DIMENSIONAL DE 60X118MM ± 5MM, MARCA SÃO LUCAS QUANT 3240, VALOR UNIT. 560,00, VALOR TOTAL 1.814.400,00	UND	3.240,00	560,00	1.814.400,00



**ESCOLLAR INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA-EPP**  
Rua: Avenida 05, s/n, Bairro Distrito Industrial, São Luis, MA CEP: 65090-272  
Telefone: (98) 98847 5099/  
CNPJ: 30.177.538/0001-37 IE:125597657  
Email: escollar.moveis@gmail.com



Ao Órgão MUNICÍPIO DE RUSSAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS.  
Pregão Eletrônico N° 1.27.09.21 (898978).  
Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
5	CADEIRA ESCOLAR CADEIRA ESCOLAR COM ASSENTO E ENCOSTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM, ATENDENDO A NORMA TÉCNICA NBR 166712018 DA ABNT, FABRICADOS PELO PROCESSO DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICO. CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA PARA CANHOTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA ABS, CAPAZ DE COMPORTAR, A TOTALIDADE DE UMA FOLHA DE PAPEL A4 NA HORIZONTAL / VERTICAL, DOTADA DE DOIS PORTA LÁPIS NA POSIÇÃO VERTICAL E OUTRO NA HORIZONTAL. PRANCHETA MEDINDO 560X335MM. FIXAÇÃO A ESTRUTURA ATRAVÉS DE 05 PARAFUSOS PLASTIC FLANGEADO 5X25 ZINCADO BRANCO. ASSENTO COM MEDIDAS 408X468MM± 5MM ALTURA ASSENTO/CHÃO 460MM APROXIMADAMENTE SEM ORIFÍCIOS E COM SEPARADOR DE PERNA. FIXAÇÃO DO ASSENTO A ESTRUTURA ATRAVÉS DE PARAFUSOS SEXTAVADO AUTOATARRAXANTE. ENCOSTO COM MEDIDAS MÍNIMAS 408X305MM, SEM ORIFÍCIOS E COM PUXADOR PARA FACILITAR O CARREGAMENTO DA CADEIRA. LOGOMARCA DO ÓRGÃO INJETADA EM ALTO-RELEVO NO ENCOSTO COM DIMENSIONAL DE 60X118MM ± 5MM. MARCA SÃO LUCAS, QUANT 360, VALOR UNIT 560,00, VALOR TOTAL 201.600,00.	UND	360,00	560,00	201.600,00
6	QUADRO BRANCO ESPECIFICAÇÃO MEDINDO 250CM DE COMPRIMENTO E 120 CM DE ALTURA. COM SUPERFÍCIE EM LAMINADO BRANCO BRILHANTE, ALTA DURABILIDADE, FUNDO EM MDF E MOLDURA EM ALUMÍNIO COM NO MÍNIMO 2 CM DE ESPESSURA COM SUPORTE PARA APAGADOR, DE NO MÍNIMO 30 CM, QUE PRENDE À MOLDURA EM QUALQUER POSIÇÃO. FORNECIDO COM FIXAÇÕES DE PAREDE E CANTONEIRAS NAS PONTAS. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. MARCA SÃO LUCAS, QUANT 600, VALOR UNIT 960,00, VALOR TOTAL 576.000,00.	UND	600,00	960,00	576.000,00
7	QUADRO BRANCO - TELA EM FÓRMICA COM BASE EM CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA PARA USO INTENSO, MOLDURA ALUMINIO NATURAL, DIMENSÃO 1,50 X 1,20 CM. MARCA SÃO LUCAS, QUANT 50, VALOR UNIT 610,00, VALOR TOTAL 30.500,00.	UND	50,00	610,00	30.500,00



ESCOLLAR INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA-EPP  
Rua: Avenida 05, s/n, Bairro Distrito Industrial, São Luis, MA CEP: 65090-272  
Telefone: (98) 98847 5099/  
CNPJ: 30.177.538/0001-37 IE:125597657  
Email: escollar.moveis@gmail.com



Ao Órgão MUNICIPIO DE RUSSAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS.  
Pregão Eletrônico N° 1.27.09.21 (898978).  
Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
8	CJA-04 CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 4, COM TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA MDP, COM OS CANTOS ARREDONDADOS, ESPESSURA 18 MM COM REVESTIMENTO SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO COM O ACABAMENTO TEXTURIZADO COR CINZA, AFIXADO À ESTRUTURA COM PARAFUSOS DE 5,0 MM DE X 45 MM DE COMPRIMENTO. PORTA-LIVRO EM POLIPROPILENO, AFIXADO À ESTRUTURA POR REBITES DE REPUXO COM 4,0 MM DE X 10 MM DE COMPRIMENTO E COM O SÍMBOLO INTERNACIONAL DA RECICLAGEM. PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM AFIXADO POR MEIO DE ENCAIXE. COLUNA E TRAVESSA LONGITUDINAL EM TUBO OBLONGO 29 X 58 MM CH 16, TRAVESSA SUPERIOR EM TUBO 1 CH 16 E PÉS CONFECCIONADOS EM TUBO 1 CH 16. DIMENSÕES APROXIMADAS CJA-04 L X P X A600 X 450 X 644 MM.CADEIRA ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO E AFIXADO À ESTRUTURA POR REBITES DE REPUXO. EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM, MARCA SÃO LUCAS, QUANT 2.400, VALOR UNIT 599,00, VALOR TOTAL 1.437.600,00.	CONJUNTO	2.400,00	599,00	1.437.600,00
9	MESA PROFESSOR COM TAMPO INJETADO ADULTA E CADEIRA PLÁSTICA- MESA COM TAMPO MODULAR, DEVE SER FABRICADA EM ABS INJETADO DE ALTO IMPACTO QUE SE FIXA À ESTRUTURA POR MEIO DE ENCAIXES, SENDO 4 ENCAIXES NAS LATERAIS DA MESA 2 DE CADA LADO E 3 ENCAIXES CENTRAIS E 4 PARAFUSOS. POSSUI UM TAPUME DE 650X250MM EM MDP DE 15MM DE ESPESSURA REVESTIDO COM LAMINADO MELAMINICO BRANCO FIXADO NA PARTE FRONTAL DA MESA PAR 4 PARAFUSOS SOBERBOS. APÓS MONTADA A MESA MEDE 610X810MM E TEM 760MM DE ALTURA. A ESTRUTURA E FORMADA POR UM QUADRO FABRICADO EM TUBO DE AÇO 1010/1020 DE SEÇÃO 20X40MM COM 1,2MM COMPOSTO POR 3 TRAVESSAS E 2 CABECEIRAS. NOS QUATRO CANTOS DO QUADRO, NA PARTE INFERIOR DO MESMO EXISTE UM CONE EM AÇO 1010/1020 ONDE SÃO MONTADOS OS PÉS DA MESA. ESSE CONE E FABRICADO EM TUBO 2 COM 2,25MM DE PAREDE E RECEBE INTERNAMENTE UMA BUCHA PLÁSTICA TAMBÉM CÔNICA E EXPANSÍVEL QUE REALIZA A FIXAÇÃO DAS PERNAS SEM O USO DE PARAFUSOS. MARCA SÃO LUCAS, QUANT 450, VALOR UNIT 1.320,00,00, VALOR TOTAL 594.000,00.	CONJUNTO	450,00	1.320,00	594.000,00



**ESCOLLAR INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA-EPP**  
Rua: Avenida 05, s/n, Bairro Distrito Industrial, São Luis, MA CEP: 65090-272  
Telefone: (98) 98847 5099/  
CNPJ: 30.177.538/0001-37 IE:125597657  
Email: escollar.moveis@gmail.com



Ao Órgão **MUNICIPIO DE RUSSAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS.**  
Pregão Eletrônico N° 1.27.09.21 (898978).  
Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
10	MESA REFEITORIO 1,5M 6 LUGARES COM 2 BANCOS ACOPLADOS DE MADEIRA PLÁSTICA. FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PEAD 100 RECICLADO, MACIÇO, PIGMENTADO NA MASSA, SEM CARGA VEGETAL PÓ DE SERRA, CASCA DE ARROZ, PÓ DE CANA DE AÇÚCAR, FIBRA DE COCO, ETC.. A ESTRUTURA DO BANCO É FORMADA POR 2 PÉS MONTADOS COM QUADRADO MACIÇO DE 65MM E RÉGUAS DE 10 CM X 3 CM. GRAVAÇÃO NA RÉGUA TRANSVERSAL DO PÉ DO TAMPO COMPRIMENTO 1,5 METROS CAPACIDADE DE CARGA 6 PESSOAS / 110 KG CADA. COR RÉGUAS NA NOGUEIRA E PÉS NA COR PRETO. PESO 90KILOS ALTURA DA MESA 78 CM LARGURA DO TAMPO 62,5CM PESO DA MESA MONTADO 90 KG. 02 PÉS DA MESA. MESA REFEITORIO 1,5M 6 LUGARES COM 2 BANCOS ACOPLADOS DE MADEIRA PLÁSTICA. FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PEAD 100 RECICLADO, MACIÇO, PIGMENTADO NA MASSA, SEM CARGA VEGETAL PÓ DE SERRA, CASCA DE ARROZ, PÓ DE CANA DE AÇÚCAR, FIBRA DE COCO, ETC.. MARCA SÃO LUCAS, QUANT 136, VALOR UNIT 3.960,00, VALOR TOTAL 538.560,00.	CONJUNTO	136,00	3.960,00	538.560,00
11	MESA ESCOLAR ADAPTADA MESA ESCOLAR ADAPTADA, PRODUTO DE USO ESCOLAR PODE SER USADO EM ESCOLAS OU RESIDÊNCIA, TRAZ O CONFORTO PARA CADEIRANTES POIS ALÉM DE REGULAR A ALTURA DA MESA VOCÊ CONSEGUE REGULAR A INCLINAÇÃO DA MESA TAMBÉM. TEM BORDA DE PROTEÇÃO EM VOLTA DA MESA QUE PERMITE MELHOR MANUSEIO DOS MATERIAIS EVITANDO A QUEDA DOS MESMOS. TAMPO FABRICADO EM MDF QUE PERMITE FIXAÇÃO DE SUPORTES COM VENTOSA FACILITANDO USO DE CELULAR OU TABLET QUANDO NECESSÁRIO. INFORMAÇÕES TÉCNICAS - ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR COM PINTURA EPOXI - BASE TRASEIRA DA ESTRUTURA ALARGADA - PONTEIRAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE COM REGULAGEM PARA EVITAR DESNIVELAMENTO DO SOLO - TAMPO DA MESA OITAVADO COM ACABAMENTO EM MDF E ANTEPARO PARA OBJETOS - TAMPO DA MESA COM TRÊS NÍVEIS DE REGULAGEM DE INCLINAÇÃO - REGULAGEM DE ALTURA DO TAMPO DA MESA EM RELAÇÃO AO SOLO. TAMANHO ÚNICO - GARANTIA - 365 DIAS 01 ANO. MARCA SÃO LUCAS, QUANT 40, VALOR UNIT 1.260,00, VALOR TOTAL 50.400,00.	UND	40,00	1.260,00	50.400,00

Valor total do grupo: 9.260.060,00

Valor total da proposta: 9.260.060,00

O valor total dessa proposta é de R\$9.260.060,00 (nove milhões duzentos e sessenta mil e sessenta reais).

